
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 24/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 119/2025 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη προσωπικού με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΣΤΕΡΕΑ 

ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027» για την υλοποίηση της πράξης «Δομές Παροχής Βασικών 

Αγαθών – Νέες Δράσεις Δήμου Στυλίδας» με Κωδικό ΟΠΣ 6017407: Υποέργο  1: 

Λειτουργία Δομής Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Στυλίδας  Υποέργο 2: 

Λειτουργία Δομής Κοινωνικού Φαρμακείου Δήμου Στυλίδας  

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 26 του μήνα Μαΐου του 

έτους 2025  και ώρα 9:00 πμ συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου 

η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 6776 – 22/05/2025 έγγραφη 

πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 

μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  
 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της τακτικής συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη. 

ΑΔΑ: Ρ052Ω1Ζ-ΩΞΝ



Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και η κα. Στάμου Ιωάννα, υπάλληλος του Δήμου Στυλίδας, 

για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών των συνεδριάσεων της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το δεύτερο  θέμα ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση που 

έχει αποσταλεί με e-mail  στα μέλη και έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

 Την υπ’αρ. 1880/5-7-2024 (ΑΔΑ: Ψ9ΓΤ7ΛΗ-ΧΥΦ)Πρόσκληση από την 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα». 

 Το Τεχνικό Δελτίο Πράξης στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα 

(ΟΠΣ), για τις ««Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών – Νέες Δράσεις 

Δήμου Στυλίδας» κωδ. ΟΠΣ 6017407 με δύο υποέργα ως εξής: 

Α/Α Υποέργου: 1 

Τίτλος Υποέργου: Λειτουργία Δομής Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου 

Στυλίδας 

Α/Α Υποέργου: 2 

Τίτλος Υποέργου: Λειτουργία Δομής Κοινωνικού Φαρμακείου Δήμου 

Στυλίδας 

 Την υπ’ αριθμ. 412/11-2-2025 (ΑΔΑ: 93ΧΚ7ΛΗ-0ΒΚ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με θέμα Ένταξη της Πράξης «Δομές 

Παροχής Βασικών Αγαθών – Νέες Δράσεις Δήμου Στυλίδας» με κωδικό 

ΟΠΣ 6017407 στο Πρόγραμμα «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027».  

 Την αριθμ. 31/19-2-2025 (ΑΔΑ: 9ΗΡ3Ω1Ζ-6Λ7) απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας «περί αποδοχής ένταξης της πράξης  

«Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών – Νέες Δράσεις Δήμου Στυλίδας» με 

κωδικό ΟΠΣ 6017407 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα 

2021-2027». 

 Το νόμο 2190/1994, άρθρο 21 όπως έχει αντικατασταθεί από τις διατάξεις 

των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 

προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 

Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-

1-2021), όπως ισχύει. 

 Το γεγονός ότι οι δαπάνες μισθοδοσίας καλύπτονται βάση του μοναδιαίου 

κόστους από τις εν λόγω συγχρηματοδοτούμενες Πράξεις στα πλαίσια του 

ΕΠ 0567 (ΣΑ2025 ΕΠ 05670004). 

 Την υπ’ αριθμ. 108/13-5-2025 (ΑΔΑ: ΨΚΟ3Ω1Ζ-ΦΡΦ) απόφαση της 

ΑΔΑ: Ρ052Ω1Ζ-ΩΞΝ



Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας περί «Καθορισμού 

κλάδων/ειδικοτήτων του προσωπικού που θα προσληφθεί με σύμβαση 

εργασίας ΙΔΟΧ στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Στερεά 

Ελλάδα 2021-2027» για την υλοποίηση της πράξης «Δομές Παροχής 

Βασικών Αγαθών – Νέες Δράσεις Δήμου Στυλίδας» με Κωδικό ΟΠΣ 

6017407». 

 Τα διαλαμβανόμενα στις διατάξεις του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 

προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο) (ΦΕΚ 232 Α΄). 

 Την αναγκαιότητα πρόσληψης του κάτωθι προσωπικού με σύμβαση 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την λειτουργία της πράξης, ως 

εξής: 

 

 

ΔΟΜΗ / ΠΡΑΞΗ 

«Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών – 

Νέες Δράσεις Δήμου Στυλίδας» 

κωδικός ΟΠΣ 6017407 

 

 

 ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

   

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ 

ΥΠΟΕΡΓΟ 1: Λειτουργία Δομής 

Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου 

Στυλίδας 

 

ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού/ 

ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού 

(συντονιστής) 

     1 

ΔΕ Υποστηρικτικού 

προσωπικού/ 

ΔΕ Γενικών 

Καθηκόντων 

1 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2: Λειτουργία 

Δομής Κοινωνικού 

Φαρμακείου Δήμου 

Στυλίδας  

 

ΠΕ 

Φαρμακευτικής/ΠΕ 

Φαρμακοποιών 

1 

ΔΕ Βοηθών  

Φαρμακείου/ 

 ΔΕ Βοηθών 

Φαρμακείου 

1 

ΑΔΑ: Ρ052Ω1Ζ-ΩΞΝ



(συντονιστής) 

 

Το προσωπικό θα προσληφθεί για ένα έτος με δυνατότητα παράτασης (με βάση 

τις διατάξεις  των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021), έως την λήξη του 

προγράμματος, αποκλειόμενης κάθε δυνατότητας μετατροπής τους σε αορίστου 

χρόνου. 

 

 Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Στυλίδας (ΦΕΚ 1564/τ. Β΄/17-04-

2021) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

 Τις  υπ’ αριθ. πρωτ. 6450 και 6451/19-05-2025 βεβαιώσεις της Αναπληρώτριας 

Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας περί  ύπαρξης  

πιστώσεων  για  την  κάλυψη  της δαπάνης μισθοδοσίας  του  υπό πρόσληψη 

προσωπικού. 

 

            ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

 

Α. Την πρόσληψη του κάτωθι προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για ένα έτος με δυνατότητα παράτασης, έως την 

λήξη του προγράμματος, (βάση των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021) 

αποκλειόμενης κάθε δυνατότητας μετατροπής τους σε Αορίστου Χρόνου, για 

την λειτουργία της πράξης ως εξής: 

 

ΔΟΜΗ / ΠΡΑΞΗ 

«Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών – 

Νέες Δράσεις Δήμου Στυλίδας» 

κωδικός ΟΠΣ 6017407 

 

 

 ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

   

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ 

ΥΠΟΕΡΓΟ 1: Λειτουργία Δομής 

Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου 

Στυλίδας 

 

ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού/ 

ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού 

(συντονιστής) 

     1 

ΔΕ Υποστηρικτικού 

προσωπικού/ 

ΔΕ Γενικών 

Καθηκόντων 

    1 

ΑΔΑ: Ρ052Ω1Ζ-ΩΞΝ



ΥΠΟΕΡΓΟ 2: Λειτουργία 

Δομής Κοινωνικού 

Φαρμακείου Δήμου 

Στυλίδας  

 

ΠΕ 

Φαρμακευτικής/ΠΕ 

Φαρμακοποιών 

    1 

ΔΕ Βοηθών  

Φαρμακείου/ 

 ΔΕ Βοηθών 

Φαρμακείου 

(συντονιστής) 

    1 

 

 

Β. Τα τυπικά προσόντα θα είναι αυτά που ορίζονται στο π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 

προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο) (ΦΕΚ 

232 Α΄). Πλέον των τυπικών προσόντων που προβλέπονται στο π.δ. 85/2022 και 

σύμφωνα την υπ’ αριθμ. 108/13-05-2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 

Δήμου Στυλίδας θα πρέπει να συμπεριληφθεί και το κάτωθι πρόσθετο προσόν για την 

κατηγορία ΔΕ: α. κλάδου ΔΕ Υποστηρικτικού προσωπικού, ειδικότητας ΔΕ Γενικών 

Καθηκόντων και β. κλάδου ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου, ειδικότητας ΔΕ Βοηθών 

Φαρμακείου: Γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) 

υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

         και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΘΕΤΙΚΑ 

 

Α. Την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου για ένα έτος με δυνατότητα παράτασης, έως την λήξη του 

προγράμματος, (βάση των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021) αποκλειόμενης 

κάθε δυνατότητας μετατροπής τους σε Αορίστου Χρόνου, για την λειτουργία 

της πράξης ως εξής: 

 

ΔΟΜΗ / ΠΡΑΞΗ 

«Δομές Παροχής 

Βασικών Αγαθών – 

Νέες Δράσεις 

Δήμου Στυλίδας» 

κωδικός ΟΠΣ 

6017407 

 

 

 ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

   ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 

ΑΔΑ: Ρ052Ω1Ζ-ΩΞΝ



ΥΠΟΕΡΓΟ 1: 

Λειτουργία Δομής 

Κοινωνικού 

Παντοπωλείου Δήμου 

Στυλίδας 

 

ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού/ 

ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού 

(συντονιστής) 

     1 

ΔΕ Υποστηρικτικού 

προσωπικού/ 

ΔΕ Γενικών Καθηκόντων 

    1 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2: 

Λειτουργία 

Δομής 

Κοινωνικού 

Φαρμακείου 

Δήμου 

Στυλίδας  

 

ΠΕ Φαρμακευτικής/ΠΕ 

Φαρμακοποιών 

    1 

ΔΕ Βοηθών  

Φαρμακείου/ 

 ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου 

(συντονιστής) 

    1 

 

 

Β. Ορίζει τα τυπικά προσόντα όπως αυτά ορίζονται στο π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 
προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο) (ΦΕΚ 

232 Α΄). Πλέον των τυπικών προσόντων που προβλέπονται στο π.δ. 85/2022 και 
σύμφωνα με  την υπ’ αριθμ. 108/13-05-2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 

Δήμου Στυλίδας θα συμπεριληφθεί και το κάτωθι πρόσθετο προσόν για την κατηγορία 

ΔΕ: α. κλάδου ΔΕ Υποστηρικτικού προσωπικού, ειδικότητας ΔΕ Γενικών 
Καθηκόντων και β. κλάδου ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου, ειδικότητας ΔΕ Βοηθών 

Φαρμακείου: Γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) 

υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου. 

 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: Ρ052Ω1Ζ-ΩΞΝ


		2025-05-26T14:43:51+0300
	Athens




